
                                                                                                                                                                                             

  
                                                                                           

1 
 

 
 
 
 

 
Verksamhetsplan 
daghemmet 
Sedmigradskys 
sm¬barnsskola 1 

 
2019-2020 

 
 

                                         

http://www.sedmigradsky.fi/daghem/sedmigradskys-smabarnsskola-1/


                                                                                                                                                                                             

  
                                                                                           

2 
 

 

Småbarnspedagogiken inom Stiftelsen Sedmigradsky 

 
Allmänt 
Stiftelsen Sedmigradsky sr. är en privat stiftelse vars ändamål är att erbjuda svenskspråkig 
småbarnspedagogik i Helsingfors. Stiftelsen upprätthåller tre daghem med totalt 124 barn. 
Stiftelsen är grundad av titulärrådet Franz Fredrik Sedmigradsky och daghemsverksamhet har 
anordnats i 170 år inom Helsingfors stads område. 

 
Verksamheten regleras av finländsk lagstiftning, kommunala direktiv och Planen för 
småbarnspedagogik. Stiftelsen producerar sin daghemsverksamhet i privat regi och får inkomster 
via föräldrarnas dagvårdsavgifter, Folkpensionsanstaltens privatvårdsstöd, privatvårdsstödets 
kommuntillägg (Helsingfors tillägg) samt avkastning från placeringsverksamheten. 

 
Den av familjerna uppburna dagvårdsavgiften har högst uppgått till den maximala taxa som 
Helsingfors stad debiterar i sina egna daghem. Stiftelsen subventionerar verksamheten i enlighet 
med sitt syftemål. Testamentet stipulerar att 2/3 av placeringsverksamhetens avkastning kan 
användas för verksamheten. 

 
Personalen vid Stiftelsen Sedmigradsky består av totalt 33 personer. Stiftelsen leds av en 
direktion, som är det högsta beslutande organet. Verksamhetschefen leder och ansvarar för den 
operativa verksamheten och stiftelsens ekonomiansvariga handhar ekonomiska ärenden och en 
del av personaladministrationen, som t.ex. lönebetalningen. De övriga 31 arbetar i olika roller på 
daghemmen. 
 
 

Vision  
Stiftelsen Sedmigradsky erbjuder svenskspråkig småbarnspedagogik av hög kvalitet i 
starka enheter och ändamålsenliga utrymmen.    
                                                                                                                                                                 
SVENSKA 
Vi värnar om och stärker det svenska språket hos barnen, vilket förutsätter god svenska hos vår 
personal. 
 
KVALITET Vi utvecklar vår verksamhet kontinuerligt med hjälp av vår välmående, behöriga samt 
yrkesskickliga personal. 
 
SAMVERKAN 
Vår personal har en aktiv och öppen dialog med barnfamiljerna. 
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Värdegrund för Stiftelsen Sedmigradskys verksamhet 

Stiftelsen Semigradskys personal har utarbetat värdegrunden för den småbarnspedagogiska 

verksamheten under sin gemensamma strategidag i maj 2017. Som grund ligger det uppdrag som 

stipulerats i de nationella grunderna för Planen för småbarnspedagogik. 

Barnets rätt att leka 

Via leken gläds barnet över sitt lärande och stärks i sin självuppfattning och identitet 

Respekt för en individ 

Varje barn är unikt och värdefullt och har rätt att bli sedd, hörd, beaktad och förstådd 

Barnets rätt att tänka och uttrycka sig själv 

Barnets åsikter skall uppmuntras och beaktas i verksamheten.  

Barnens och föräldrarnas delaktighet 

Genom samverkan mellan barnen, deras vårdnadshavare och personalen formas verksamheten  

Acceptera mångfald 

Personalen skall skapa en atmosfär som respekterar mångfald. 

Egenvårdarmodellen som arbetssätt 

Varje barn har rätt till en trygg start på daghemmet. Genom en välplanerad mjuklandning ges 

möjlighet att lära känna barnet och skapa förtroende för barnet och familjen. 

 

Gemensamma tyngdpunktsområden för Stiftelsen Sedmigradskys 

verksamhet 

Lek  

Alla barn har rätt till lek. Leken är av stor betydelse för barnets helhetsmässiga utveckling. Barnen 
lär sig mycket genom leken, de bearbetar sina känslor och utvecklar sociala färdigheter. På 
daghemmet bör man erbjuda barnet möjligheter till olika slag av lek. Leken skall få ta utrymme 
både inomhus och utomhus och leken skall få både synas och höras. Barnen skall få tid att 
upptäcka och experimentera via leken och erbjudas lekro. Personalens roll är att stödja leken, 
erbjuda stimulerande lekmiljöer, observera och vara lyhörd för barnens initiativ. Personalen följer 
med barnens lek och dokumenterar leken.  

Språk och kultur  

Vi värnar om språket och stöder barnens språkutveckling och deras kommunikationsfärdigheter. 
Barnen stöds i att uttrycka sig och kommunicera tillsammans i gruppen och med de vuxna. Genom 
att de språkliga färdigheterna utvecklas har barnet en större möjlighet att hantera situationer och 
att delta och vara aktiva i kommunikationen. Barnen bör få hjälp med att forma sin kulturella 
identitet. Mångfald av kulturer och språk skall lyftas fram som ett mervärde. Via bland annat sagor, 
lekar, fester och måltider ges barnen möjlighet att dela erfarenheter och ta del av kulturella 
traditioner och vanor. Barnlitteratur, ordkonst teater dans osv. skall vara en del av verksamheten. 
Barnen får ta del av kulturutbudet i sin hemstad Helsingfors på ett mångsidigt sätt, genom utflykter, 
samarbete med kulturella instanser och genom samarbete med familjerna i daghemmet.  
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Konst och kreativitet 

Vi erbjuder barnen möjligheter att bekanta sig med olika konstarter och uttrycka sig via alla sina 
sinnen. Att uppleva och uttrycka konst främjar barnets möjligheter för lärande och för förmågan att 
förstå sin omvärld. Att skapa tillsammans är både roligt och viktigt för den sociala kompetensen. 
Via konsten utvecklas barnens fantasi och självbild.  Barnen erbjuds möjligheter att uttrycka sig 
musikaliskt. Barnen får lyssna på musik och olika ljud, uppleva musik, sjunga tillsammans och röra 
sig till musik. Barnen får uttrycka känslor som musiken väcker och uppleva glädjen i musiken 
tillsammans. Konstfostran kan vara både spontan och planerad. Barnen skall ges möjlighet att 
njuta av bilder och få estetiska upplevelser. Barnen skall få pröva på att själva skapa genom att 
måla, bygga, och använda digitala hjälpmedel.  

Delaktighet  

Vi utvecklar medvetet arbetssätt och strukturer i verksamheten som främjar delaktigheten. Varje 
barn har rätt att bli sedd och hörd och känna att man är en viktig del av gemenskapen. Alla 
behandlas likvärdigt. Positiv kommunikation stöder utvecklingen av barnets identitet och 
självkänsla. Barnen tas med i planeringen av verksamheten och vårdnadshavarna ges möjlighet 
att dela med sig sina synpunkter och förväntningar.  

Tidigt familjestöd 

Alla Sedmigradskys daghem arbetar enligt modellen Tidigt familjestöd, som underlättar barnets 
start på daghemmet. Modellen stöder barnets emotionella utveckling och föräldrarnas roll som 
fostrare. Anknytningsteorin ligger som grund för modellen. Tidigt familjestöd innebär att varje barn 
har en egenvårdare som också gör ett hembesök till familjen innan barnet börjar på daghemmet. 
Barnet mjuklandar tillsammans med vårdnadshavarna och egenvårdaren. Detta främjar barnets 
anpassning till daghemmet och ger en bra grund för samarbetet mellan personalen och familjen. 
Egenvårdaren observerar barnets utveckling och fäster speciellt uppmärksamhet vid den 
emotionella anpassningen.  Syftet med hembesöket är att skapa en god kontakt med barnet och 
familjen och att höra om vårdnadshavarnas förväntningar. Under hembesöket diskuterar vi 
tillsammans med vårdnadshavarna hur vi kan göra starten så trygg som möjligt för barnet.  

 

                                

  



                                                                                                                                                                                             

  
                                                                                           

5 
 

Enhetens adress: Elisabetsgatan 16 a 11, 00170 Helsingfors 

Föreståndare: Nathalia Sirén           Viceföreståndare: Alice Stenvall 

Personalstyrka: 6 personer           Barnmängd: 23 barn  

 

Datum då den slutgiltiga verksamhetsplanen är behandlad på personalens planeringsmorgon: 

4.11.2019 
 

Värdegrund 

Vårt daghem har valt att sätta en extra tyngdpunkt på följande målsättningar: en positiv, trygg och 

tillitsfull inlärningsmiljö, det enskilda barnet och dess behov i samverkan med andra barn och 

vuxna, en mångsidig, genomtänkt och strukturerad verksamhet. 

 

En positiv, trygg och tillitsfull inlärningsmiljö bygger personalen upp vid barns och vuxnas möten 

med varandra. Vi har kommit överens om gemensamma regler som är förknippade till 

verksamheten och inlärningsmiljön. Personalens arbetsturer är uppbyggda så att 

personalmängden är störst under den tiden då vi har flest antal barn närvarande.  

På daghemmet har vi ett egenvårdarsystem som går ut på att då barnets egenvårdare under den 2 

veckor långa mjuklandning i mån av möjlighet är på plats när barnet kommer till daghemmet. 

Egenvårdaren är den som gör hembesök men hela personalen känner till alla barn och vice versa. 

Personalen har ansvar över alla barn oberoende av ålder eller grupp. Vårdnadshavarna och 

egenvårdaren bygger också upp sitt samarbete genom diskussioner om verksamheten och barnets 

utveckling. Under föräldrasamtal går personalen igenom hur barnet fungerar i grupp och samtidigt 

får personalen veta om hur barnet fungerar hemma. 

Personalen strävar efter att förse barnet med en trygg miljö inne, då vi går i trafiken och under 

utevistelsen. Miljön inne i daghemmet tar barnets ålder och säkerheten i beaktande. Då vi rör oss i 

trafiken med barnen har barnen trafikvästar med daghemmets kontaktuppgifter på sig och de 

yngsta barnen sitter i barnvagnsbussen eller syskonkärror eller håller i en vuxen. Även barn som är 

i behov av mera vuxet stöd håller i den vuxna under t.ex. promenader. Barnen går i par eller tre i 

rad beroende på hur många barn och vuxna vi är. Med tanke på barnens säkerhet ber vi även att 

barnen inte hämtas under promenader eller då vi går till eller från parken. Vårdnadshavarna 

ombeds hämta sina barn endera från/till parken eller daghemmet.   

Det enskilda barnet och dess behov, i samverkan med andra barn och vuxna. Vi strävar efter att 

beakta barnets individuella utveckling och dess behov i samverkan med andra. Vi strävar efter att 

barnet får pröva på aktiviteter som är anpassade enligt barnets färdigheter och utvecklingsnivå.  

Barnet bör få uppleva att de lyckas och kan. De vuxna kring barnet bör också beakta barnets 

temperament, känslighet och personlighet och finna olika sätt att tillfredsställa och beakta barnets 

behov. Samtidigt som barnets individuella utvecklingsnivå och behov beaktas sker det alltid i 

samråd med andra och de övriga barnens behov och utvecklingsnivåer beaktas också vid 

uppläggning av verksamhet. Den vård personalen erbjuder på daghemmet är i grupp och därför 

byggs aktiviteterna och verksamheten upp enligt gruppens behov och den dynamik som 

barngruppen har. Valen av aktiviteter sker på basis av de behov barnen har i grupp och då barnet 
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utför aktiviteterna beaktas barnets individuella färdigheter. Barnets stöds till samvaro med andra 

och att fungera med andra barn och vuxna. 

En mångsidig, genomtänkt och strukturerad verksamhet. Personalen strävar efter att erbjuda en 

mångsidig verksamhet som lockar barnen till lek och får barnet att känna sig motiverat och 

intresserat. Verksamheten är planerad och genomtänkt av personalen. Personalen på daghemmet 

har en planeringsdag under höstterminen och vårterminen. Under planeringsdagen gör vi en 

grovplanering av verksamheten som baserar sig på de intressen och behov som barngrupperna 

har och vi besluter om våra gemensamma arbetssätt och regler. Därtill strävar vi till att ha 

gemensamma planeringar ca 1,5 h två gånger i månaden. Vid behov kan vi ha 1-2 

planeringskvällar extra per termin för att t.ex. planera den gruppens verksamhet eller för att 

utarbeta olika planer såsom t.ex. säkerhetsplanen, verksamhetsplanen samt antimobbningsplanen. 

Vi har även planeringsmöten som sker under ca en halv timmes tid varje vecka. Personalen har 

även möjlighet till utbildning och Stiftelsen Sedmigradsky ordnar en strategidag per verksamhetsår. 

Strategidagarna har olika teman. De senaste strategidagarna har berört teman som barnets 

språkutveckling, mobbning på daghem, arbetsvälmående, barnets temperament osv. årets 

strategidag handlar om Stiftelsens värdegrund och strategier.  

Vi strävar efter att verksamheten är strukturerad för såväl barn, personal och föräldrar. Vi har byggt 

upp ett dagsschema och strävar efter att ha ett strukturerat veckoschema. Verksamheten är också 

planlagd av läraren inom småbarnspedagogik i gruppen tillsammans med de övriga i personalen. 

Planeringen av verksamheten i daghemmet utgår från barngruppens ålder, sammansättning, 

intressen och behov. Det enskilda barnets behov beaktas i samverkan med andra och vi beaktar 

barn med behov av särskilt stöd. Planeringen struktureras utav den ansvariga läraren inom 

småbarnspedagogik i en s.k. planeringsbok var alla i personalen ser veckans program. Personalen 

planerar och besluter programmet veckovis under ett planeringsmöte som sker under barnens vila. 

Under dessa planeringsmöten är inte alla på plats i och med att det alltid finns en vuxen med 

barnen. De vuxna som inte deltar i planeringen får ta del av planeringen på vårt 

personalmöteshäfte där planeringen dokumenteras. Vårdnadshavarna informeras månadsvis per 

e-post om hurdana aktiviteter vi har och övriga informationsbrev tilldelas vårdnadshavarna vid 

behov. Om programmet förändras meddelar vi det till vårdnadshavarna, men vi strävar efter att i 

mån av möjlighet hålla fast vid den planerade verksamheten. Föräldramöten ordnas minst en gång 

per termin, men främst i början på höstterminen. 

Utvärderingen av verksamheten sker i mån av möjlighet veckovis av personalen. Utvärderingen 

dokumenteras i vår planeringsbok. Inför varje planeringsdag utvärderas halvåret och 

dokumenteras. Vårterminens utvärdering strävar vi efter att göra under juni månad. Därmed kan 

personalen under höstterminens planeringsdag fokusera sig på de åtgärder vi bör ta för att få 

tillstånd en förändring vid behov.  

Utvärderingen av verksamheten sker också via vårdnadshavarna och barn. Då vårdnadshavarna 

kontaktar oss angående vår verksamhet behandlas de alltid på vårt planeringsmöte varefter vi 

diskuterar det med dem om de åtgärder vi vidtagit. Vårdnadshavarna har också möjlighet att delta i 

en enkätförfrågan om deras åsikter angående verksamheten. De svar som tilldelas personalen 

behandlas under planeringsmöten eller planeringsdagar beroende på när enkätsvaren tilldelas oss.  

Barnens utvärdering sker via deras spontana kommentarer om vad de önskar göra och vad som 

intresserar dem. Personalen observerar och beaktar barnens reaktioner och önskemål i 


